
 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

1

 
 
Č. j.: OSV 284/2011-6054/2012-kobe       
VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 
MOBIL:      725 082 456 
E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 
DNE:      16. 03.2012 

 

 
Zápis 

Z pracovního jednání II. pracovní skupiny 
Osoby pečující o dítě, mladistvého na Kostelecku 

 

Schůzka proběhla dne 6. března 2012 v 13:00 hodin 
 MěÚ Kostelec nad Orlicí – budova B, I. patro – č. dveří 119 

 
 

Přítomni (dle prezenční listiny):   
 
Omluven:  Ilona Martinčíková, Gabriela Andrová, Jana Hájková, Dana Mottlová 
 
Hosté: Bc. Eva Marková – vedoucí OSV, Jiřina Altová – ÚP, Bc. Hana Veverková – ÚP, Bc. 
Lenka Bárnetová – sociální pracovnice pečovatelské služby. 
Koordinátor:  
Běla Kovaříčková – odbor sociálních věcí 
 

 

Program jednání: 

- Úvod, vzájemné představení 

- Výsledky „Průzkumu potřeb a informovanosti osob pečujících o osoby se sníženou 
soběstačností“ 

- Organizační struktura Úřad práce a OSV 

- Přehled služeb pečovatelské služby a centra denních služeb (domovinky) 

- Informace o dávkách pro ZTP, ZTP/P (změna legislativy) 

- Informace o příspěvku na péči (novinky) 

- Zpětná vazba od pečujících osob – výběr návrhů témat na příští jednání  

- Diskuse, závěr, shrnutí.  
 

 
 
 

 

Členové II. pracovní skupiny 
(pečující o dítě, mladistvého) 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

2

 
Koordinátor úvodem: 
Přiblížil cíl informačních setkání pečujících osob – pracovat se zmapovanými potřebami pečujících 
osob, setkání za účasti pracovnic z agendy příspěvku na péči a dávek pro zdravotně postižené 
občany, vedoucí OSV a vedoucí pečovatelské služby. Cílem je prevence před přetížením pečujících 
osob a podpora služeb poskytovaných v přirozeném prostředí, zmapovat potřeby a přenést 
informace na příslušné odbory – odpovědné pracovníky příp. vedení města k řešení. Výstupy budou 
zapracovány do Plánu sociálních služeb, který schvaluje Rada i Zastupitelstvo města Kostelec nad 
Orlicí a je obsažen i v Plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje.  
Součástí setkání byla i nabídka informací, letáků a brožur, které mohou přispět ke zvýšení 
povědomí o dostupných službách, které by mohly ulehčit práci pečujících.  
Osoby, které projevili zájem při dotazníkové akci a zapojili se v pracovní skupině, byli rozděleni na 
osoby pečující o děti a mládež a pečující o dospělou osobu.  
Přítomné osoby měly možnost seznámit se s:  

- Katalogem kompenzačních pomůcek (zdravotní domácí péče) 
- Informačním materiálem pečovatelské služby 
- Nabídkou o.s. Hewer (osobní asistenti pro seniory i děti, osoby tělesně nebo mentálně 

znevýhodněné)  
- Přehledem slev pro ZTP a ZTP/P v Kostelci nad Orlicí (úřady, neziskové organizace, 

vstupné na kulturní akce, městská knihovna aj.) 
 
pí Altová Jiřina -  Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kostelec nad Orlicí (tel. č. 950 159 573)  

- Přiblížila výstupy Průzkumu a dotazníkové šetření, který se zaměřil na potřeby osob 
pečujících o osoby se sníženou soběstačností v domácím prostředí (Analýza k dispozici na 
OSV) 

- Seznámila přítomné s novinkami v oblasti příspěvku na péči  
 
Bc. Eva Marková – vedoucí OSV 

- Seznámila s novou organizační strukturou na OSV 
- Umístění kontaktního pracoviště ÚP vč. telefonních kontaktů 

 
Bc. Lenka Bárnetová – sociální pracovnice pečovatelské služby   

- Přehled služeb vč. ceníku, způsoby jak o službu zažádat apod. 
- Odlehčovací služba – centrum denních služeb (domovinka) 

 
Bc. Hana Veverková – Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kostelec n. Orl. (tel. č. 950 159 583) 

- Legislativní změny (dávky pro ZTP, ZTP/P), výše příspěvku, počet příspěvků aj. 
 

Diskuse, náměty, připomínky:  
- Pečující osoby si vyměnili zkušenosti (příklady dobré praxe), které mají s různými 

poskytovateli služeb, s odlehčovacími službami, chválili Orion o.s., (do 26 let věku klienta) 
- V Týništi nad Orlicí – problém, že není bezbariérová škola (integrace dětí??) 
- V Albrechticích je bezbariérový přístup, ale pouze do V. třídy 
- V Borohrádku je bezbariérový přístup do IX. třídy 
- Diskuse nad financováním bezbariérového přístupu a specializovaných pomůcek v ZŠ 
- Doprava klientů do denního stacionáře ÚSP Kvasiny – finančně i časově náročné 
- Úleva pro zaměstnavatele na zaměstnance ZTP? (info na příští jednání) 

 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
 

 
 

3

Běla Kovaříčková – Koordinátor plánování sociálních služeb na Kostelecku 
Pro příští jednání pečující osoby vybírali z nabídky těchto témat: 

1. Legislativa (zdravotní a sociální poj., státní soc. podpora, slevy pro ZTP, sociální pomoc – 
služby, dávky, poradenství aj) = 6 hlasů 

2. Zdravotnictví (odborný/praktický lékař, rehabilitační pracovník, VZP, psycholog, zdravotní 
domácí péče, půjčovna kompenz. pomůcek, logoped aj) = 2 hlasy 

3. Bariéry (doprava, MHD, vstupy na instituce aj) = 2 hlasy 
4. Odlehčovací služby (osobní asistence, domovinka, pečovatelská služba, Farní charita RK – 

denní stacionář aj.) = 8 hlasů 
5. Poradenství i finanční (zvýšit přehlednost i dostupnost = návrhy řešení, podklady pro leták, 

o.s. Agapé RK aj.) = 2 hlasy 
6. Odlehčovací aktivity pro pečující osoby (psychoterapie, vzdělávací kurzy apod.) 
7. Bezpečnost (PČR, MP aj) = 1 hlas 
8. Diskuse s vedením města  
9. Příklady dobré praxe (diskuse s klientem, který služby využívá – zprostředkování informací) 

 
Pro příští jednání OSV přizve odborné garanty k tématu č. 1 a č. 4. O termínu další schůzky Vás 
budeme včas informovat. 
 

Děkuji všem za Váš čas a přeji hodně sil při Vaší namáhavé práci. 

S přáním pěkného dne 

 

 

          

             Kovaříčková Běla 
        Koordinátor plánování sociálních služeb 

 


